KATA PENGANTAR

Puji syukur penulis haturkan kepada Tuhan Yang Maha Esa yang telah melimpahkan karunia-Nya sehingga penulis dapat menyelesaikan skripsi yang berjudul "Faktor-Faktor Yang Berhubungan Dengan Imunisasi TT Ibu Hamil Di Wilayah PKM Panaragan Jaya, Kec. Tulang Bawang Tengah" sebagai salah satu syarat dalam menyelesaikan pembelajaran semester VII di program pendidikan Sarjata Terapan Kebidanan Program Studi Kebidanan Metro. Penulis mengucapkan terimakasih kepada semua pihak yang membantu penyusunan skripsi ini, yaitu kepada:

- Warjidin Aliyanto, SKM., M.Kes selaku Direktur Politeknik Kesehatan Tanjungkarang.
- 2. DR. Sudarmi, S.Tr.Keb., M.Kes selaku Ketua Jurusan Kebidanan Politeknik Kesehatan Tanjungkarang.
- 3. Martini Fairus, S.Kep., Ns., M.Sc selaku Ketua Program Studi D IV Kebidanan Metro.
- 4. M. Ridwan, SKM., MKM selaku Pembimbing utama.
- 5. Yoga Tri Wijayanti, SKM, MKM selaku Pembimbing pendamping.
- 6. Yetti Anggraini, S.KM., M.Kes., M.Keb selaku Penguji utama.
- 7. Staf Dosen Poltekkes Tanjungkarang Program Studi Kebidanan Metro.
- 8. Kepada orang tua dan teman-teman angkatan ke-5 DIV yang memberikan doa dan dukungan.

Penulis menyadari atas kemampuan yang ada, sehingga masih banyak kekurangan baik isi maupun penggunaan kalimat yang kurang tepat dalam pemaparan skripsi ini, untuk itu kritik dan saran yang sifatnya membangun sangat penulis harapkan, sehingga skripsi ini dapat dilaksanakan penelitian.

Metro, Mei 2021 Penulis

Sella Tanya NIM. 1715371007



BIODATA PENULIS

A. Identitas Penulis

Nama : Sella Tanya NIM : 1715371007

Tempat/tanggal Lahir : Rawajitu, 10 September 1998

Agama : Islam

Jenis Kelamin : Perempuan Status : Mahasiswi

Alamat : Pulung Kencana, Kecamatan Tulang

Bawang Tengah, Kabupaten Tulang Bawang

Barat

B. Riwayat Pendidikan

TK (2004-2005) : TK Melati

SD (2005-2011) : SD N 02 Pulung Kencana

SMP (2011-2014) : SMP N 04 Tulang Bawang Tengah

SMA (2014-2017) : SMA N 1 Punggur

Sarjana Terapan (2017-2021) : Poltekkes Tanjung Karang Program Studi

Kebidanan Metro

LEMBAR PERSETUJUAN

SKRIPSI

FAKTOR-FAKTOR YANG BERHUBUNGAN DENGAN IMUNISASI TT IBU HAMIL DI WILAYAH PKM PANARAGAN JAYA, TULANG BAWANG TENGAH

DISETUJUI OLEH PEMBIMBING

Pembimbing Utama

M. RIDWAN, SKM., MKM NIP. 196611101986031002

Pembimbing Pendamping

YOGA TRI WIJAVANTI, SKM, MKM NIP. 198005142002122003

Mengetahui

Ketua Prodi Sarjana Terapan Kebidanan Metro

MARTINI FAIRUS, S.Kep., Ns., M.Sc NIP. 19700802 199003 2 002

LEMBAR PENGESAHAN

SKRIPSI

FAKTOR-FAKTOR YANG BERHUBUNGAN DENGAN IMUNISASI TT IBU HAMIL DI WILAYAH PKM PANARAGAN JAYA, TULANG BAWANG TENGAH

Penulis SELLA TANYA / NIM. 1715371007

Diterima dan disahkan oleh tim Penguji Skripsi Program Sarjana Terapan Politeknik Kesehatan Tanjung Karang Prodi Kebidanan Metro, sebagai persyaratan menyelesaikan pendidikan Sarjana Terapan Kebidanan Metro.

> TIM PENGUJI Penguji Utama

YETTI ANGGRAINI, S.KM., M.KES, M.KEB NIR.1980061220021,22003

Penguji Ketua/ Moderator

M. RIDWAN, SKM., MKM NIP. 196611101986031002

Penguji Anggota

YOGA TRI WIJAYANTI, SKM, MKM NIP. 198005142002122003

Ketua Prodi Sarjana Lepapan Kebidanan Metro

MARTINI FAIRUS, S.Kep., Ns., M.Sc NIP. 19700802 199003 2 002

SURAT PERNYATAAN KEASLIAN PENELITIAN

Yang bertanda tangan dibawah ini:

Nama : SELLA TANYA NIM : 1715371007

Kelas : Sarjana Terapan Kebidanan

Instansi : Prodi Kebidanan Metro Politeknik Kesehatan Tanjung karang

Menyatakan bahwa penelitian yang berjudul "Faktor-Faktor Yang Berhubungan Dengan Imunisasi TT Ibu Hamil Di Wilayah Pkm Panaragan Jaya, Kecamatan Tulang Bawang Tengah, Kabupaten Tulang Bawang Barat Tahun 2021"adalah benar karya saya sendiri dan bukan hasil plagiat dari karya orang lain, dan diajukan sebagai persyaratan menyelesaikan pendidikan program Sarjana TerapanKebidanan Poltekkes Tanjungkarang. Apabila terbukti penelitian ini bukan karya saya atau plagiat orang lain, maka saya bersedia menerima sanksi sesuai dengan peraturan yang berlaku.

Demikian surat pernyataan ini saya buat untuk dipergunakan sebagaimana mestinya.

Metro, Mei 2021

uat pernyataan,

Sella Tanya NIM. 1715371001